



Předmět: Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb

Od:

Datum: 23. 3. 2020 14:13

Komu: <info@obecpodoli.cz>

Jana Rýpalová

starostka

obecní úřad Podolí

Věc: Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Jelikož jsem dnes na OÚ Podolí zaslala několik dotazů, které byly nedostatečně zodpovězeny, žádám tímto o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., a to konkrétně odpověď na tyto dotazy:

1. Žádám o sdělení, jaká jste podnikli opatření v souvislosti s 2 nakaženými v obci Podolí. Jakou jste izolovaným rodinám v karanténě poskytli jako obec součinnost. Dále žádám o informace, jaká jste podnikli jako OÚ opatření, aby obec nebyla v absolutní karanténě jako obce Litovel a Uničov.
2. Žádám o informace, jakým způsobem zajistíte dodržení zákona č.257/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví.
3. Žádám o informaci, proč jste na rozdíl od starostů jiných obcí jako např. Boršice, Fryšták a Uherské Hradiště neřešili hned situaci a nezřídili krizový štáb? Proč jste o situaci neinformovali občany obce?
4. Žádám o informaci, z jakého právního titulu nadřazujete zákon o ochraně osobních údajů zákonu o ochraně veřejného zdraví, když ani státní správa doposud nezaujala jasné stanovisko.
5. Žádám o informaci, jakou částku z rozpočtu obce vyhradíte na ochranu zdraví obyvatel obce a jaké ochranné prostředky budete občanům poskytovat. Doposud jste na rozdíl od většiny starostů v ČR nic nepodnikla.

Předem Vám děkuji za odpověď na můj mail a vyřízení mé žádosti v zákonné lhůtě.

Zároveň tuto žádost zveřejním na FB stránkách obce Podolí, protože dnes mé dotazy z těchto stránek byly staženy již dvakrát. Také žádost zveřejním na vlastním FB profilu. V případě liknavého postupu požádám o součinnost kraj a média.

V Podolí, dne 23.3.2020